
 * REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a 

RESOLUCION NO.B9-2-5-%- 0c0V325 

ECON.EUFENIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, según Resolución No. 88-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Inforae de Control No.07% de 1989-07-20 del Departamento 

de Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañia 

INMOBILIARIA MALECON NUMERD CUATROCIENTOS DOCE INMOLE CA expediente No 

9979-80 no ha enviado .dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del 

Balance BSeneral Anual, del Estado de Pérdidas Í Ganancias, asi coso de las 

menorias 6 informes de Jos administradores y de los Organismos de 

fiscalización y más documentos exigidos en el Reglasento de Infornaciones 

que las compañias deben enviar a Pa Superintendencia, y que corresponden, a 

(los) ejercicios (s) fTinanciero: (s) de 1988; 

Que, de acuerdo con el úvltiao nombraniento remitido a la Institucion, 

consta registrado como adainistrador de la rompañíia INMOBILIARIA MALECON 

NUMERO CUATROCIENTOS DOCE INMOLE CÁ el señor NELSON VELASCO IZQUIERDO. 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Coapañias faculta al Superintendente 

de Compañias sancionar con multa al adsinistrador de la compañia, por la 

omisión señalada en el considerando priñero; 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la 

Ley de Compañias, por Resolución No. 87-1-6-3-00008, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 

la tabla que gradúa el monto de la aulta. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a titulo personal, al señor NELSON VELASCO 

IZQUIERDO , administrador de la compañia INMOBILIARIA MALECON NUMERO 
CUATROCIENTOS DOCE INMOLE CA , la multa de VEINTIDOS MIL 00/100 SUCRES 

(5/,22,000,00), por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 

Compañias los documentos referidos en el considerando prisero de esta 

Resolucion; advirtiéndole que la aulia podrá repelirse hasta el debido 

cumplimiento de la obligación, 

ARTICULO SEBUNDO.-NOTIFILAR al señor NELSON VELASCO IZQUIERDO en cualquiera 

de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la emisión del Titulo de Crédito respectivo, una 

vez que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su inmediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

    

    

    

COMUNIQUESE.- DADA y 
buayaquil. 

Superintendencia de Compañias, en 

ho acorrroo o ooo 

tÍ 9 Ocr. 1989 / 
ECON. EUFEM IA SALTOS 

SUBINTENDEN -INSPECCNQN Y CONTROL 
ARG/edp f 
Exp.9979-80 
989-09-24



  

na 
Es 
proa 

Ha 
i UL a 

hr 

REPUBLICA DEL ECUADOR | 
. SUPERINTENDENCIA DE COMPANTA 

DEPARTAMENTO FINANCIERO 
NOTIFICACIÓN 

2 

EN Ca Zo a 
   

UBICADO EN ESTA O E A AA yr 

qa. ni 20O 

QUISN MOUNT DASPMPEÑAB EL CARGO TE____ 

: VPETOA GO e a CONITANTIA De LO EXPLE+,TO 

2 mM IGONTIA CON EL INERAS TO 

IO PENDEN CI DECIR ES CO PA pi a EA 

Ca que CERTIFICA 

ONES TIAS 
o Da D 

AN 
¡CT , — S 

<del a RA A TT 
» dá 

   


